
Т У Л Ь С К А Я О Б Л А С Т Ь 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Н И Е К И Р Е Е В С К И Й РАЙОН 

С О Б Р А Н И Е ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

6-й С О З Ы В 

ЗАСЕДАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.05.2019 №14-76 

Об определении администрации муниципального образования Киреевский 

район уполномоченным органом местного самоуправления по созданию и 

содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных оуходрв. 

по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведению реестра мсст(нлощадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования Киреевский район 

Г 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 

,\"о89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», на основании Устава муниципального 

образования Киреевский район. Собрание представителей муниципального 

образования Киреевский район РЕШИЛО: 

1. Определить администрацию муниципального образования Киреевский 

. район уполномоченным органом местного самоуправления по созданию и 

I содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по 

определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования Киреевский 

район. 



2., Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

Глава муниципального образования 

Киреевский район, 

председатель Собрания представителей 

муниципального образования 

Киреевский район А.И. Лепехин 



ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ЗГ О б 3 * 0 

О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования Киреевский район 

Во исполнение постановления правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 г. № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", в соответствии с 

п. 4 Порядка предоставления иных межбюджетиых трансфертов из бюджета Тульской 

области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях 

проведения комплекса мероприятий, направленных на развитие территорий Тульской 

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области №120 от 

02.04.2019 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований 

Тульской области в целях проведения комплекса мероприятий, направленных на 

развитие территорий Тульской области», учитывая протокол №3 от 25.01.2018 по 

итогам комиссионного обследования по определению мест размещения 

контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования город Киреевск Киреевского района, на 

основании абз.З п.1 ст.29, п. 1 ст. 39 Устава муниципального образования 

Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования Киреевский район в соответствии с 

перечнем (Приложение № 1). 

2. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования Киреевский 

район (Приложение № 2). 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 

муниципального образования 

Киреевский район И.В. Цховребов 

0 0 9 8 7 8 



Приложение № 1 

к распоряжению администрации м.о. Киреевский район 

от« » 2019 г. № 

ПЕРЕЧЕНЬ 

планируемых мест (площадок) накопления ТКО на территории м.о. Киреевский район 

м.о. Прнупское пос. Березовский, ул. Луговая, д.5 

Киреевского района 53.941438.37730405 

пос. Березовский, ул. Молодежная, д.36 

53.941261,37.728039 

пос. Березовский, ул. Центральная, д.2а 

53.943079,37.727454 

пос. Головлинский. ул. Победа, д.26 

53.941427,37.767907 

пос. Головлинский, ул. Кирова, д.25 

53.936969,37.67962 

пос. Приупский. ул. Зеленая, 63 

53.908284,37.731026 

пос. Приупский, ул. Клубная, д. 11а 

53.910438,37.730023 

пос. Приупский. Шахтерский проезд, д.7 

53,908417 37,739055 

с. Головлино, д.39 

53.950275°, 37.729884 

д. Липки, Алёшня д. 1 

53.978705°, 37.706795 

с. Миленино, д.2 

53.909445°, 37.723682 

д. Зубарёвка, д.5 

53.929766°, 37.757586 

пос. Приупский, ул. Мира, д.21 

53.911932,37.733472 

м.о. Шварцевское Киреевского с. Новое село 

района 54.111201°, 37.848352° 

д. Горки - Дубрава 

54.081904°, 37.878998° 

п.Болоховский, ул. Комсомольская, д. 4 

54.107277.37.973503 

ст.Оболенское, д.4 

54.070605,37.985064 

с.Новоселебное, ул. Луговая, д.44 

54.066076°, 37.980328° 

п. Шварцевский между домами ул. Первомайская д. 10 и 



ул. Менделеева 13 

54.09163,38.000497 

п. Шварцевский ул. Первомайская д.ба 

54.090504,37.998781 

с. Кошино, д.84 

54.124735,37.816601 

с. Кошино, д.46 

54.121351,37.812771 

п.Шварцевский, ул. Восточная, д.4 

54.091540,37.991541 

п. Шварцевский ул. Ленина д. 16 

54.085841,37.998641 

м.о. Бородинское Киреевского п.Строительный, д.4 

района 54.046042°, 37.81109° 

п. Строительный, д.49 

54.047743°, 37.819255° 

д. Б.Каллгыки, д.З 

54.045935°, 37.826009° 

д. Бредихино, д.З8 

54.117987°, 37.77222° 

п.Фатеево, д.З 

54.079302°, 37.756051° 

с.Пятницкое, д.З 

54.051069°, 37.878339° 

д.Сергеевское, д. 1 

54.114332,37.744378 

пос. Интернациональный, д.9 

54.053774,37.810990 

пос.круглянский, ул. Лесная, д. 16 

54.004430,37.760061 

п. Бородинский, ул. Пушкина, д. №11 

53.996128, 37.811513 

п. Бородинский, ул. Пушкина № 23 

53.99863815775252 

пос. Бородинский, ул. Советская, д.2 

53.993982,37.812832 

пос. Стахановский, ул. Заводская, д.1 

54.064241,37.799431 

д. Мясновка 

54.041162,37.758904 

д. Бахметьево 

54.048580, 37.809246 

пос. Бородинский, ул. Школьная, д. 1а 

53.995423, 37.824009 

п. Бородинский, ул. Трудовая, д.26 

53.996042, 37.820928 



п. Бородинский, ул. Трудовая. д.З, 

53.993524,37.814356 

п. Бородинский, ул. Чкалова, д. № 13 

54.000671,37.813176 

п. Бородинский, ул. Гоголя, д.22, 

53.997188,37.817423 

м.о. город Лппкп Киреевского 

района 

г. Липки, ул. Октябрьская (в районе ТЦ Дикси) 

53.937746°, 37.69789° 

г. Липки, ул. Октябрьская д. 1а 

53.946092°, 37.698518° 

г. Липки, ул. Октябрьская д.23 

53.93545°, 37.698867° 

г. Липки, пер. Стадионный 

53.936°, 37.703105° 

г. Липки, ул. Гагарина (за котельной №3) 

53.935097°, 37.698169° 

г. Липки, ул. Ново-Октябрьская, д.22 

53.93245°, 37.697461° 

г. Липки, ул. Ленина, д. 12 

53.938804°, 37.703448° 

г. Липки, пересечение ул. Трудовая - ул. Пионерская 

53.942833°, 37.706886° 

г. Липки, ул. Трудовая (за котельной №2) 

53.944008°, 37.704542° 

г. Липки, ул. Больничная, д.20 

53.938365°, 37.708657° 

г. Липки, за кинотеатром 

53.940869°, 37.702284° 

г. Липки, ул. Лесная, д. 1а 

53.947632°, 37.703544° 

г. Липки, ул. Строителей, д.30 

53.935207°. 37.692955° 

г. Липки, ул. Строителей, д.2 

53.940977°. 37.69376° 

г. Липки, ул. Лермонтова, д.11 

53.949245°, 37.712895° 

г. Липки, ул. Железнодорожная, д. 10 

53."943048°, 37.697402° 

г. Липки, ул. Советская, д.2-в 

53.951872°, 37.699188° 

г. Липки, (Шахта №3) ул. Калинина 

53.953138°, 37.708571° 

п. Комсомольский. Школьная 

53.95797°, 37.668075° 

п. Комсомольский, ул. 8- Марта 

53.953412°, 37.672999° 

г. Липки, ул. Лермонтова в районе д.4 

53.950795°, 37.711763° 



м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

п.Прогресс, ул.Цен гральная 

53,883497/37,860643 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 
п.Прогресс, ул.Трудовая, д.8 

53,882675/37,855107 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

д.Мостовая, ул.Зеленая,д.6 

53.839688/37,910575 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

д.Мостовая, на пересечении ул.Садовая и ул.Луговая 

53,836383/37,908515 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

с.Кузнецово, ул.Центральная,д.2 

53,826645/37,877202 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

с.Майское, на пересечении ул.Луговая и ул.Молодежная 

53,860080/37,801913 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

с.Майское, ул.Тупиковая,д.З 

53.856258/37.800454 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

с.Кузнецово,в районе д.24 (старая деревня) 

53,831837/37,879462 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

с. Майское,ул. Центральная д.8 

53.859584, 37.803928 

м.о. Богучаровское 

Киреевского района 

п. Прогресс, ул. Молодежная, д.22 

53.881663,37.858802 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск, ул. Шмидта, д. 19 

53.946294°, 37.900435° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

пос. Октябрьский, ул. Пионерская, д.8 

53.964385. 37.98693 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск ул. Тесакова, д. 10 

53.920444°, 37.914232° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск ул. Л.Толстого, д. 13 

53.925432°, 37.925588° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г.Киреевск ул. Первомайская, д. 29 

53.945555°, 37.90751° 

г. Киреевск ул. Колхозная, д. 36 

53.948188°, 37.913186° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск, мкр. Брусяновский, д. 18 

53.918602°, 37.934579° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск, мкр. Брусяновский, д.2 

53.921256°. 37.940105° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

пос. Октябрьский, ул. Чапаева, д. 54 

53.964808,37.991334 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск ул. Горняков, д.9а 

53.930028°, 37.931232° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск ул. Чехова, д.21 

53.923031°, 37.931715° 

м.о. Кнреевск Киреевского 

района 

г. Киреевск ул. Чехова, д.27 

53.921989°, 37.933807° 

м.о. Деднловское Киреевского 

района 

при вьезде на ул. 40 лет Октября 

53.968174.37.943789 

м.о. Деднловское Киреевского 

района 
при пересечении пер. Комсомольский и ул. 

Комсомольская с. Дедилово 

53.971138.37.936618 

м.о. Деднловское Киреевского 

района 

с. Дедилово, ул. Пролетарская, д. 18 



53.980215.37.929527 

с. Дедилово, при въезде на ул. Первомайская 

53.976874,37.932014 

С. Дедилово, при пересечении ул. Школьная и ул. 

Луговая 

53.980300,37.937100 

м.о. Красноярское Киреевского 

района 

д.Белолипки, д.Трещево 

54.179617/37.943516 

м.о. Красноярское Киреевского 

района 
д.Романово 

54.211828/37.917681 

д.Паслово 

54.229405/37.928431 

д.Демьяново, д.Забусово 

54.155071/37.899656 

с.Грецово 

54.250735/37.971625 

д.Темерево 

1.54.203659/37.829962 

д.Изрог 

1.54.128022/37.936349 

2. 54.126689/37.926178 

д.Гамово 

1.54.197445/37.875425 

2. 54.197747/37.885408 

п.Шувайка 

1.54.256777/37.913218 

2. 54.253994/37.910471 



Приложение № 2 


